Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]

REQUERIMENTO Nº 1061/2018

Requer informações acerca da solicitação de extração de árvore protocolada sob o nº 11771/2018.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados pelo munícipe, solicitando informação referente ao pedido de extração de uma árvore, feito pelo senhor Luiz Gonzaga Sans. Ocorre que a mesma, devido à extensão de suas raízes, está velha e oca está danificando a calçada e até causou rachaduras na residência;
CONSIDERANDO que, o munícipe formalizou o pedido junto à prefeitura sob o número de protocolo nº 11771/2018;
CONSIDERANDO que, até a data de hoje, não houve um posicionamento da Secretaria de Meio Ambiente, sobre o pedido e que o objetivo do presente requerimento é dirimir a dúvida do munícipe, formulo as seguintes questões.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Os procedimentos necessários para avaliar a pertinência do pedido foram realizados? Se positivo, quais?

[bookmark: _GoBack]2º) A prefeitura procederá à extração da árvore em questão?

3º) Se positivo o item 2º, qual a previsão? Se negativo, justificar.

4º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de agosto de 2.018.

Carlos Fontes
-vereador-

74e36662-6780-4805-a962-f975e0439152.png
PROTOCOLO 7446/2018 - 10/08/2018 12:14

image1.jpeg

image10.jpeg